

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



TEMPUS HOLDINGS LIMITED

騰邦控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6880)

截至二零一五年九月三十日止六個月 中期業績公佈

業績摘要

- 收益約為 207.6 百萬港元，較去年同期約 188.7 百萬港元增加約 10.0%。
- 毛利約為 134.6 百萬港元，較去年同期約 126.2 百萬港元增加約 6.7%。
- 期內溢利約為 5.6 百萬港元，較去年同期約 6.6 百萬港元減少約 15.2%。
- 董事會議決不宣派截至二零一五年九月三十日止六個月的中期股息。

騰邦控股有限公司(「本公司」)的董事會(「董事會」)提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年九月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合中期財務業績，連同二零一四年同期比較數字及下文載列的相關說明附註。本期間的中期業績未經審核，但已由本公司的外部核數師及審核委員會(「審核委員會」)審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一五年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
收益	3	207,629	188,713
其他收入		3,869	6,018
其他收益及虧損	4	(6,183)	952
製成品存貨變動		11,870	2,343
已購買製成品		(82,418)	(62,275)
員工成本		(43,433)	(39,998)
折舊開支		(3,971)	(3,661)
融資成本	5	(204)	(198)
其他開支		(78,567)	(82,601)
除稅前溢利	6	8,592	9,293
所得稅開支	7	(2,952)	(2,657)
期內溢利		<u>5,640</u>	<u>6,636</u>
其他全面(開支)收入：			
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算產生的匯兌差額		(2,315)	468
期內全面收入總額		<u>3,325</u>	<u>7,104</u>
每股盈利	9		
— 基本(港元)		<u>0.02</u>	<u>0.02</u>
— 攤薄(港元)		<u>0.02</u>	<u>0.02</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一五年九月三十日

		二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 三月三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	18,631	15,526
投資物業	11	10,254	9,600
遞延稅項資產		911	1,043
於保險公司的存款		—	3,247
公用設施及其他已付按金		10,042	2,657
		<u>39,838</u>	<u>32,073</u>
流動資產			
存貨		31,582	19,711
貿易及其他應收款項以及預付款項	12	55,692	44,460
公用設施及其他已付按金		9,198	14,244
於保險公司的存款		3,247	—
應收關聯方款項		163	190
應收一間同系附屬公司款項		81	—
可收回稅項		906	2,789
已抵押銀行存款		12,098	11,884
銀行結餘及現金		338,343	220,964
		<u>451,310</u>	<u>314,242</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	61,838	39,186
應付一間關聯公司款項		1,086	—
應付中介控股公司款項		636	—
融資租賃責任		146	215
應付稅項		2,110	3,180
銀行借款	14	10,005	25,811
		<u>75,821</u>	<u>68,392</u>

		二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 三月三十一日 千港元 (經審核)
流動資產淨值		<u>375,489</u>	<u>245,850</u>
總資產減流動負債		<u>415,327</u>	<u>277,923</u>
資本及儲備			
股本	15	27,279	25,106
儲備		<u>387,789</u>	<u>252,508</u>
		415,068	277,614
非流動負債			
融資租賃責任		<u>259</u>	<u>309</u>
		<u>415,327</u>	<u>277,923</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年九月三十日止六個月

1. 一般資料

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務申報以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟以公平值計量的投資物業除外。

除下文所述者外，截至二零一五年九月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所使用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一五年三月三十一日止年度的年度綜合財務報表遵循的會計政策及計算方法一致。

於本中期期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的修訂本編製本集團簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則修訂本	香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期的年度改進
香港財務報告準則修訂本	香港財務報告準則二零一一年至二零一三年週期的年度改進
香港會計準則第19號修訂本	界定福利計劃：僱員供款

於本中期期間採用上述香港財務報告準則的修訂並無對該等簡明綜合財務報表內所呈報的金額及／或該等簡明綜合財務報表所載披露信息造成重大影響。

3. 收益及分部資料

以下為於本期間，本集團按可報告及經營分部，即香港、澳門、中華人民共和國(不包括香港及澳門)(「中國」)、馬來西亞及新加坡，共五個(截至二零一四年九月三十日止六個月：四個)地區劃分的本集團收益及業績分析。

截至二零一五年九月三十日止六個月

	香港 千港元	澳門 千港元	中國 千港元	馬來西亞 千港元	新加坡 千港元	總計 千港元 (未經審核)
收益						
外部銷售	104,212	10,602	72,268	7,828	12,719	207,629
分部間銷售	5,710	—	—	276	331	6,317
分部收益	<u>109,922</u>	<u>10,602</u>	<u>72,268</u>	<u>8,104</u>	<u>13,050</u>	213,946
對銷						<u>(6,317)</u>
本集團收益						<u>207,629</u>
分部溢利	27,241	2,962	12,203	357	2,225	44,988
未分配行政開支						(30,993)
其他收益及虧損						(6,183)
利息收入						984
融資成本						<u>(204)</u>
除稅前溢利						8,592
所得稅開支						<u>(2,952)</u>
期內溢利						<u>5,640</u>

截至二零一四年九月三十日止六個月

	香港 千港元	澳門 千港元	中國 千港元	馬來西亞 千港元	總計 千港元 (未經審核)
收益					
外部銷售	81,448	16,857	78,566	11,842	188,713
分部間銷售	8,733	—	—	—	8,733
分部收益	<u>90,181</u>	<u>16,857</u>	<u>78,566</u>	<u>11,842</u>	<u>197,446</u>
對銷					<u>(8,733)</u>
本集團收益					<u>188,713</u>
分部溢利	12,513	6,189	15,467	2,414	36,583
未分配行政開支					(30,734)
其他收益及虧損					952
利息收入					2,690
融資成本					<u>(198)</u>
除稅前溢利					9,293
所得稅開支					<u>(2,657)</u>
期內溢利					<u>6,636</u>

4. 其他收益及虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
投資物業公平值變動收益	654	40
匯兌(虧損)收益淨額	(5,649)	1,144
撤銷物業、廠房及設備虧損	(1,188)	—
出售物業、廠房及設備虧損	—	(232)
	<u>(6,183)</u>	<u>952</u>

5. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
利息：		
銀行借款	186	180
融資租賃	18	18
	<u>204</u>	<u>198</u>

6. 除稅前溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
除稅前溢利乃經扣除(計入)以下各項得出：		
確認為開支的存貨成本	70,548	59,932
有關租賃物業的經營租賃付款(包括在其他開支)		
— 最低租賃付款	22,376	25,542
— 或然租金	23,485	25,938
利息收入	(984)	(2,690)
	<u>(984)</u>	<u>(2,690)</u>

7. 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：		
香港利得稅	2,066	—
澳門所得補充稅	167	620
中國企業所得稅	773	1,924
馬來西亞企業所得稅	(194)	113
新加坡企業所得稅	43	—
	<u>2,855</u>	<u>2,657</u>
過往年度稅項超額撥備		
馬來西亞企業所得稅	(35)	—
遞延稅項	<u>132</u>	<u>—</u>
	<u>2,952</u>	<u>2,657</u>

本期間香港利得稅乃根據估計應課稅溢利的16.5%計算。於過往期間，概無撥備香港利得稅，原因為過往期間於香港經營的附屬公司估計產生稅項虧損。

兩個期間的澳門所得補充稅乃按超過300,000澳門元估計應課稅溢利的12%累進計算。

根據中國企業所得稅法，兩個期間的中國附屬公司的稅率為25%。

兩個期間的馬來西亞附屬公司的應課稅收入須按25%的稅率繳納企業稅。

兩個期間的新加坡附屬公司的應課稅收入須按17%的稅率繳納企業稅。

8. 股息

於本期間，截至二零一五年三月三十一日止年度的末期股息每股0.472港仙及特別股息每股0.314港仙，合共2,753,000港元(二零一四年：末期股息每股0.814港仙，合共2,604,000港元)已宣派及派付予本公司股東。

於本期間結束後，董事會議決不宣派截至二零一五年九月三十日止六個月的中期股息。

9. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
就每股基本及攤薄盈利而言本公司擁有人應佔期內溢利	<u>5,640</u>	<u>6,636</u>
	千股	千股
股份數目		
就每股基本盈利而言的加權平均普通股數目	339,319	319,750
就購股權的潛在攤薄普通股的影響	<u>—</u>	<u>262</u>
就每股攤薄盈利而言普通股的加權平均數	<u>339,319</u>	<u>320,012</u>

由於自購股權授出之日起至二零一五年九月三十日期間，各份購股權的行使價高於本公司股份的平均市價，故該等尚未行使購股權並無相關攤薄影響。

10. 物業、廠房及設備變動

於本期間，本集團添置為數8,666,000港元的物業、廠房及設備(截至二零一四年九月三十日止六個月：5,433,000港元)，其中1,038,000港元(截至二零一四年九月三十日止六個月：零)乃為附註19所披露透過收購業務而購入。

11. 投資物業變動

本集團投資物業於本期間末按公平值計量。在估算投資物業的公平值時，董事經參考類似物業交易價格的市場憑證後利用直接比較法釐定。

於本期間，公平值變動收益654,000港元(截至二零一四年九月三十日止六個月：40,000港元)計入簡明綜合損益表中的其他收益及虧損。

12. 貿易及其他應收款項及預付款項

	二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	40,830	37,627
預付款項	11,732	5,301
其他應收款項	3,130	1,532
	<u> </u>	<u> </u>
貿易及其他應收款項及預付款項總額	<u>55,692</u>	<u>44,460</u>

零售銷售一般以現金或信用卡支付，後者於14日內通過相關金融機構償付。於百貨公司零售的應收款項於三個月內收取。本集團給予公司客戶的平均信貸期為30日至90日。

以下為於報告期末按發票日期(與收益確認日期接近)的貿易應收款項賬齡分析：

	二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	25,739	24,938
31至60日	9,534	11,211
61至90日	3,937	1,032
90日以上	1,620	446
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>40,830</u>	<u>37,627</u>

13. 貿易及其他應付款項

	二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	31,372	17,480
預收款項	9,234	4,088
應計費用	10,975	9,324
其他(附註)	10,257	8,294
	<u>61,838</u>	<u>39,186</u>

附註：包括有關客戶忠誠計劃的遞延收益66,000港元(二零一五年三月三十一日：90,000港元)。

以下為於報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

	二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	23,537	16,665
31至60日	7,764	555
61至90日	44	93
90日以上	27	167
	<u>31,372</u>	<u>17,480</u>

貿易採購商的平均信貸期介乎30至60日不等。

14. 銀行借款

於本期間，本集團提取及償還的信託收據貸款分別為40,254,000港元及56,060,000港元(截至二零一四年九月三十日止六個月：分別提取及償還信託收據貸款34,088,000港元及37,125,000港元)。

15. 股本

	股份數目	股本 美元
每股面值0.01美元的普通股		
法定：		
於二零一四年四月一日、二零一五年三月三十一日及 二零一五年九月三十日	<u>10,000,000,000</u>	<u>100,000,000</u>
已發行及繳足或入賬列作繳足：		
於二零一五年四月一日	321,876,800	3,218,768
股份配發	<u>28,000,000</u>	<u>280,000</u>
於二零一五年九月三十日	<u>349,876,800</u>	<u>3,498,768</u>
		千港元
表示		<u>27,279</u>

16. 資產抵押

於報告期末，以下資產已予銀行作抵押以取得給予本集團的銀行融資：

	二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 三月三十一日 千港元 (經審核)
租賃土地及樓宇	2,512	2,580
投資物業	10,254	9,600
銀行存款	<u>12,098</u>	<u>11,884</u>
	<u>24,864</u>	<u>24,064</u>

此外，本集團於融資租賃下的責任乃以出租人對租賃資產的押記作為抵押品，其於二零一五年九月三十日的賬面值為607,000港元(二零一五年三月三十一日：418,000港元)。

17. 經營租約

本集團作為承租人

於報告期末，本集團就不可撤銷經營租約項下物業而承擔的未來最低租賃付款的到期情況如下：

	二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	37,285	25,690
第二至第五年(包括首尾兩年)	30,565	7,733
	<u>67,850</u>	<u>33,423</u>

經營租約付款指本集團就其辦公室、店舖及位於百貨公司的寄售專櫃而應支付的租金。租約經協商為一年至三年不等，及固定按月支付租金，而若干安排須根據每月總營業額的固定百分比支付或然租金，且設有或並無設有每月最低租賃付款。

18. 資本承擔

	二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 三月三十一日 千港元 (經審核)
已訂約但尚未撥備的有關收購物業、廠房及設備的資本開支	<u>2,805</u>	<u>—</u>

19. 收購業務

於二零一五年五月十五日，本公司的一家附屬公司OTO Wellness Pte. Ltd. (「OTO Wellness」) 與OTO Bodycare Pte. Ltd. (「豪特新加坡」) 訂立業務轉讓協議，據此OTO Wellness同意收購而豪特新加坡同意出售豪特新加坡於新加坡經營的業務(「目標業務」)，總代價為822,413新加坡元(相當於約4,852,000港元)。所收購可識別資產及所承擔負債公平值乃按臨時基準釐定，有待完成專業評估。

財務摘要

截至九月三十日止六個月	二零一五年 (未經審核)	二零一四年 (未經審核)	變動
盈利能力數據(千港元)			
收益	207,629	188,713	10.0%
毛利	134,612	126,231	6.6%
除稅前溢利	8,592	9,293	(7.5%)
期內溢利	5,640	6,636	(15.0%)
每股盈利－基本及攤薄(港元)	0.02	0.02	—
毛利率	64.8%	66.9%	(2.1個百分點)
除稅前溢利率	4.1%	4.9%	(0.8個百分點)
溢利率	2.7%	3.5%	(0.8個百分點)
實際稅率	34.4%	28.6%	5.8個百分點

於	二零一五年 九月三十日 (未經審核)	二零一五年 三月三十一日 (經審核)	變動
---	--------------------------	--------------------------	----

資產及負債數據(千港元)			
銀行結餘及現金	338,343	220,964	53.1%
銀行借款	10,005	25,811	(61.2%)
流動資產淨值	375,489	245,850	52.7%
資產總值減流動負債	415,327	277,923	49.4%

資產及營運資本比率／數據

流動比率(倍)	6.0	4.6	1.4
資產負債比率(%)	2.1	7.6	(5.5個百分點)
存貨周轉天數	64.1	50.4	13.7
貿易應收款項周轉天數	34.5	33.9	0.6
貿易應付款項周轉天數	61.1	47.4	13.7

主要比率附註：

流動比率	流動資產／流動負債
資產負債比率	借款總額／資產總值x100%
存貨周轉天數	期初及期末存貨結餘的平均數／銷售成本×183天或365天

貿易應收款項周轉天數	期初及期末貿易應收款項結餘的平均數／收益 × 183 天或 365 天
貿易應付款項周轉天數	期初及期末貿易應付款項結餘的平均數／銷售成本 × 183 天或 365 天
每股盈利	股東應佔溢利／加權平均普通股數目
毛利	收益 - (已購買製成品 - 製成品存貨變動 + 採購應佔直接開支)
毛利率	毛利／收益 x 100%

管理層討論及分析

業務回顧

於本期間，本集團的收益約 207.6 百萬港元，較去年同期的約 188.7 百萬港元增加約 10.0%。純利約 5.6 百萬港元，較去年同期的約 6.6 百萬港元減少約 15.2%。純利減少主要是由於人民幣於本期間貶值造成約 4.8 百萬港元的匯兌虧損淨額所致。

產品

於本期間，本集團新開發及推出七款消閒產品、兩款健美產品及兩款其他相關產品。其中按摩椅「挨挨鬆」及穴位按摩器「超級頸肩鬆」為主要新產品。所有新產品佔本集團於本期間總收益約 30.3 百萬港元或約 14.6%。

銷售渠道

本集團擁有多元化的銷售渠道，包括(i)傳統銷售渠道，如零售店及寄售專櫃；及(ii)主動銷售渠道，如公司銷售、國際銷售及展銷專櫃。

(i) 傳統銷售渠道

於本期間，傳統銷售渠道佔總收益的約57.7%（截至二零一四年九月三十日止六個月：66.4%）。於二零一五年九月三十日，本集團經營的零售店及寄售專櫃數量如下：

	零售網點數量		
	於二零一五年九月三十日	於二零一五年三月三十一日	於二零一四年九月三十日
香港及澳門			
— 零售店	13	11	12
— 寄售專櫃	15	18	19
中國大陸			
— 零售店	37	26	14
— 寄售專櫃	70	78	80
馬來西亞			
— 零售店	8	7	7
— 寄售專櫃	7	10	9
新加坡			
— 零售店	4	—	—
— 寄售專櫃	—	—	—
總計	154	150	141

香港及澳門零售業務

於二零一五年九月三十日，本集團在香港及澳門經營28個零售網點。該地區的零售收益（不包括展銷專櫃）較去年同期減少約14.1百萬港元或約20.6%。同店銷售較去年同期亦下跌約7.8%。零售收益的減少主要是由於以下各項所致：(i)關閉了一間澳門零售店；(ii)搬遷香港若干零售網點導致營業天數減少；及(iii)該等區域的整體消費者信心相對較弱。

中國大陸零售業務

於二零一五年九月三十日，本集團在中國大陸經營 107 個零售網點，主要位於長三角、珠三角、京津冀區域及成都市。於本期間，中國大陸的零售業務(不包括展銷專櫃)佔收益約 63.4 百萬港元，即較去年同期增加約 11.0%。該增加主要是由於零售網點總數增加所致。同店銷售略微減少約 1.2%，原因是本期間首四個月缺少主打新產品推出。

新加坡及馬來西亞零售業務

於二零一五年五月十五日，本集團向其少數股東收購新加坡的零售業務，自此，各地「OTO」品牌收歸至本集團旗下。於二零一五年九月三十日，本集團在新加坡及馬來西亞經營 19 個零售網點。於本期間，該地區的零售收益(不包括展銷專櫃)約為 9.1 百萬港元。

(ii) 主動銷售渠道

主動銷售渠道是本集團的重要市場及收益產生渠道。該等渠道不僅以最低固定經營開支幫助滲入新營銷分部，而且減輕零售店租金、員工成本及廣告開支等不斷增加的經營成本的影響。於期內，本集團主動銷售渠道產生總收益約 42.3% (截至二零一四年九月三十日止六個月：33.6%)。

本集團的公司銷售指向金融機構、零售連鎖店及專業機構等企業客戶銷售選定的健康及保健產品。國際銷售指向國際分銷商／批發商出口本集團的健康及保健產品，以供彼等於海外市場(如東歐及中東)分銷。展銷專櫃指本集團不時在不同百貨公司及購物商場進行營銷及獲得收益而經營的推廣及非永久專櫃。

以下討論乃基於本中期業績公告所載財務資料及其附註作出，且應連同該財務資料及其附註一併閱讀。

經營業績

收益

本集團於本期間的收益由二零一四年同期的約188.7百萬港元增加約18.9百萬港元或10.0%至本期間的約207.6百萬港元，主要原因如下：

(i) 按產品類別劃分的銷售額

	截至九月三十日止六個月					
	二零一五年		二零一四年		增加／(減少)	
	佔收益		佔收益			
	千港元	百分比	千港元	百分比	千港元	百分比
消閒產品	145,290	70.0	128,681	68.2	16,609	12.9
健美產品	23,611	11.4	54,325	28.8	(30,714)	(56.5)
其他產品	38,728	18.6	5,707	3.0	33,021	578.6
總計	<u>207,629</u>	<u>100.0</u>	<u>188,713</u>	<u>100.0</u>	<u>18,916</u>	<u>10.0</u>

於本期間，消閒產品銷售額較去年同期增加約16.6百萬港元(或12.9%)至約145.3百萬港元，而健美產品銷售額較去年同期減少約30.7百萬港元(或56.5%)至約23.6百萬港元。消閒產品銷售額增加及健美產品銷售額減少，主要是由於本期間缺乏主要新型健美產品。其他產品銷售額較去年同期大幅增加約33.0百萬港元(或578.6%)。該增加主要是由於向香港某零售連鎖店整批出售某品牌炊具產品所致。

(ii) 按渠道劃分的銷售額

	截至九月三十日止六個月					
	二零一五年		二零一四年		增加／(減少)	
	佔收益		佔收益			
	千港元	百分比	千港元	百分比	千港元	百分比
零售店	47,037	22.7	48,872	25.9	(1,835)	(3.8)
寄售專櫃	72,657	35.0	76,558	40.5	(3,901)	(5.1)
展銷專櫃	18,986	9.1	31,470	16.7	(12,484)	(39.7)
公司銷售	56,500	27.2	17,105	9.1	39,395	230.3
國際銷售	12,449	6.0	14,708	7.8	(2,259)	(15.4)
總計	<u>207,629</u>	<u>100.0</u>	<u>188,713</u>	<u>100.0</u>	<u>18,916</u>	<u>10.0</u>

於本期間，零售店及寄售專櫃銷售額較去年同期分別減少約3.8%及約5.1%。該減少主要是由於本集團經營地區的零售市場疲軟所致。展銷專櫃銷售額較去年同期減少約39.7%。該減少主要是由於平均租金成本較高導致展銷活動減少所致。公司銷售增加約230.3%至約56.5百萬港元。該增加主要是由於向香港某零售連鎖店整批出售某些品牌炊具產品所致。國際銷售減少約15.4%至12.4百萬港元，原因是現有客戶的訂單減少。

其他收入

本期間的其他收入約為3.9百萬港元，較去年同期的約6.0百萬港元減少約2.1百萬港元或約35.0%。其他收入的減少主要是由於銀行利息收入減少所致。

其他收益及虧損

於本期間的其他收益及虧損約為6.2百萬港元虧損，主要包括匯兌虧損淨額約5.6百萬港元。

去年同期其他收益及虧損約為1.0百萬港元收益，主要包括匯兌收益淨額約1.1百萬港元，但部分被出售物業、廠房及設備虧損約0.2百萬港元所抵銷。

製成品存貨變動

本期間的製成品存貨變動約為11.9百萬港元，而去年同期的存貨變動約為2.3百萬港元。該大幅增加主要歸因於期末存貨增加。

已購買製成品

於本期間，已購買製成品約為82.4百萬港元，較去年同期約62.3百萬港元增加約20.1百萬港元或約32.3%。該增加與銷量的增加一致。

毛利

毛利由去年同期的約126.2百萬港元增加約8.4百萬港元或6.7%至本期間的約134.6百萬港元。毛利率由去年同期的約66.9%減少2.1個百分點至約64.8%。毛利率減少主要是由於毛利率較低的公司的銷售收益比重增加所致。

員工成本

本期間的員工成本約為43.4百萬港元，較去年同期的約40.0百萬港元增加約3.4百萬港元或8.5%。員工成本增加主要是由於整體工資水平上升所致。

折舊開支

本期間的折舊開支約為4.0百萬港元，較去年同期的約3.7百萬港元增加約0.3百萬港元或8.1%。該增加主要是由於於本期間更多零售網點完成翻新所致。

融資成本

本期間的融資成本約為0.2百萬港元，與去年同期比較保持相對穩定。

其他開支

本期間的其他開支約為78.6百萬港元，較二零一四年同期的約82.6百萬港元減少約4.0百萬港元或4.8%。該減少是由於多個項目，包括支付予百貨公司的佣金因寄售專櫃的收益減少而減少約2.7百萬港元，以及法律及專業費用減少約0.9百萬港元。

除稅前溢利

本期間的除稅前溢利約為8.6百萬港元，較去年同期的約9.3百萬港元減少約0.7百萬港元或7.5%。

所得稅開支

本期間及去年同期的所得稅開支分別約為3.0百萬港元及2.7百萬港元，實際稅率分別約為34.4%及28.6%。本期間的實際稅率較高，主要是由於本集團的應課稅溢利並未被控股公司產生的匯兌虧損扣減所致。

期內溢利

由於存在上述因素，本集團於本期間的純利約為5.6百萬港元，較去年的約6.6百萬港元減少約1.0百萬港元或15.2%。

流動資金及財務資源

於二零一五年九月三十日，本集團的銀行結餘及現金約為338.3百萬港元（於二零一五年三月三十一日：221.0百萬港元），主要為存放於香港及中國的銀行以港元、美元及人民幣計值的賬戶。本集團管理流動資金的方法為盡可能確保其將一直維持充足流動資金以償還其到期負債，且不會產生無法接納的虧損或令本集團聲譽受損。

經營活動

本期間的經營所得現金淨額約為 14.6 百萬港元(截至二零一四年九月三十日止六個月：5.2 百萬港元)，主要反映營運資金變動前的經營現金流量約 12.6 百萬港元，並就存貨增加約 9.1 百萬港元、貿易應收款項、預付款項及其他應收款項增加約 12.4 百萬港元以及貿易及其他應付款項增加約 23.7 百萬港元而作出調整。

投資活動

本期間的投資活動所用現金淨額約為 12.5 百萬港元(截至二零一四年九月三十日止六個月：3.2 百萬港元)，主要反映購買物業、廠房及設備約 9.7 百萬港元及收購業務的現金流出約 4.9 百萬港元。

融資活動

本期間的融資活動所得現金淨額約為 117.8 百萬港元(截至二零一四年九月三十日止六個月：融資活動所用現金淨額 5.8 百萬港元)，主要反映約 136.6 百萬港元發行新股份所得款項，部分被償還約 15.8 百萬港元信託收據貸款淨額所抵銷。

借款與資產負債比率

本集團於二零一五年九月三十日的總借款約為 10.4 百萬港元，而於二零一五年三月三十一日的總借款約為 26.3 百萬港元。本集團的資產負債比率由二零一五年三月三十一日的約 7.6% 降至二零一五年九月三十日的約 2.1%。該比率減少主要是由於償還信託收據貸款以及新股發行的所得款項令銀行結餘及現金增加所致。

營運資金

於二零一五年九月三十日，本集團的存貨由二零一五年三月三十一日的約 19.7 百萬港元增加約 11.9 百萬港元至約 31.6 百萬港元。於二零一五年九月三十日的存貨周轉天數為 64.1 天，而於二零一五年三月三十一日的存貨周轉天數為 50.4 天。存貨及存貨周轉天數增加主要是由於零售網點為市場營銷目的需更多新型按摩椅展示存貨所致。

於二零一五年九月三十日，本集團貿易應收款項由二零一五年三月三十一日的約37.6百萬港元增加約3.2百萬港元至約40.8百萬港元。於二零一五年九月三十日及二零一五年三月三十一日，貿易應收款項平均周轉天數分別為34.5天及33.9天。貿易應收款項增加與銷售增加一致，而於本期間，貿易應收款項周轉天數保持穩定。

於二零一五年九月三十日，本集團貿易應付款項由二零一五年三月三十一日的約17.5百萬港元增加約13.9百萬港元至約31.4百萬港元，此乃主要由於本期間的採購量增加所致。貿易應付款項的周轉天數由二零一五年三月三十一日的47.4天增加至二零一五年九月三十日的61.1天。該增加主要是由於供應商的結算期延長所致。

資本開支

於本期間，本集團的資本開支總額約為8.7百萬港元(二零一四年：6.2百萬港元)，主要用於收購物業、廠房及設備。

資產抵押

於二零一五年九月三十日，本集團已抵押總金額約24.9百萬港元(於二零一五年三月三十一日：24.1百萬港元)的若干資產，包括租賃土地及樓宇、投資物業及銀行存款，以為若干銀行融資提供擔保。

附屬公司的重大投資、重大收購及出售、未來重大投資計劃或收購資本資產

於二零一五年五月十五日，本集團向其關連方豪特新加坡收購其在新加坡的業務，代價為0.8百萬新加坡元(相當於約4.9百萬港元)。有關收購的詳情載於本公告簡明綜合財務報表附註19及本公司日期為二零一五年五月十五日的公告內。

誠如本公司日期為二零一五年十一月九日的公告所披露者，本集團將擴展其業務至跨境電子商務領域，現正磋商收購一家主要從事為跨境電子商務及貿易提供一體化解決方案及服務的公司。本公司將根據上市規則適時作出有關上述收購的進一步公告。

根據一般授權認購新股份

本公司於二零一五年五月二十七日與SCGC資本控股有限公司(一家於英屬處女群島註冊成立的有限公司及獨立第三方)(「認購人」)訂立了一份有條件認購協議，據此，認購人有條件同意按每股4.88港元的價格認購而本公司有條件同意按此價格配發及發行28,000,000股新股(佔經配發及發行新股份擴大後本公司已發行股本349,876,800股股份的8.00%)(「認購」)。認購已於二零一五年六月八日完成。認購所得款項淨額(扣除專業費用及其他相關開支)約為136.5百萬港元。認購所得款項淨額預期將用於本集團潛在投資的資金儲備。有關認購的詳情載於本公司日期為二零一五年五月二十七日及二零一五年六月八日的公告。

或然負債

本集團於二零一五年九月三十日並無任何重大或然負債。

貨幣匯率兌換風險管理

於二零一五年九月三十日，本集團因持有美元約118.4百萬港元及人民幣約38.0百萬港元(共同佔本集團銀行結餘總額、現金及已抵押存款的44.6%)而面對外匯風險。若干以外幣計值的交易亦會產生外匯風險。本集團目前並無使用任何衍生金融工具對沖外匯風險。本集團透過密切監察匯率的波動管理外匯風險。

僱員及薪酬政策

於二零一五年九月三十日，本集團共有543名(於二零一五年三月三十一日：538名)全職僱員。本集團薪酬組合的主要組成部分包括基本薪金(倘合適)、其他津貼、獎金、強制性公積金、國家管理退休福利計劃及本公司購股權計劃下的購股權。本集團依據各員工的個人資歷、對本集團付出的貢獻、表現及經驗等因素釐定所有僱員的薪酬組合。薪酬委員會將會參考可資比較公司所支付的薪金、董事投入的時間及職能及本集團的業績，從而檢討及釐定本公司董事及高級管理人員的薪金及薪酬組合。

本集團會向所有全職僱員提供合資格退休金計劃並遵照經營所在地區的有關規則及法規向計劃作出供款。

策略及前景

為使本集團更好地實現長期可持續增長，董事會已全面審閱本集團的戰略發展並總結得出：本集團將繼續開展其現有銷售及開發健康產品的業務，並同時擴展其業務至跨境電子商務領域，包括通過跨境電子商務產業鏈營運線上線下(O2O)跨境電子商務平台及提供相關配套服務。董事會預期，健康業務及跨境電子商務業務於不久的將來將成為本集團的主要業務。

全球發售所得款項淨額用途

本公司全球發售所得款項約為92.6百萬港元(扣除相關發行費用後)。於二零一五年九月三十日，全球發售所得款項淨額的建議用途並無變動。未動用所得款項已存放於香港的持牌銀行。有關所得款項淨額用途的詳情載於下表。

所得款項淨額 百萬港元	截至	截至	
	二零一五年 九月三十日 已動用 百萬港元	二零一五年 九月三十日 未動用 百萬港元	
所得款項用途：			
擴展本集團的中國業務	45.9	31.3	14.6
在中國的廣告及宣傳活動	20.0	6.1	13.9
翻新及裝修香港及澳門現有 零售網點	10.7	10.7	—
提升研發能力	8.0	8.0	—
升級本集團的資訊系統	8.0	5.7	2.3
	<u>92.6</u>	<u>61.8</u>	<u>30.8</u>

遵守企業管治守則

於本期間，董事認為，本公司已遵守上市規則附錄十四所載的《企業管治守則》的所有適用條文。董事會至少每年會審閱現行的慣例，如認為有必要會作出適當變動。

董事進行有關證券交易的守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)(包括不時生效的修訂)，作為其本身董事買賣本公司證券的守則。所有董事已確認，於本公司作出具體查詢後，彼等已於截至二零一五年九月三十日止六個月期間全面遵守標準守則。

審核委員會

本公司已按照《企業管治守則》成立審核委員會，並訂明其書面職權範圍。審核委員會的主要職責為審閱及批准本集團的財務報告程序及內部監控制度。審核委員會由全體獨立非執行董事組成，即劉耀輝先生、韓彪先生及李琪先生。劉耀輝先生為審核委員會主席。

本集團於截至二零一五年九月三十日止六個月期間的中期業績已經審核委員會審閱，審核委員會認為該等業績符合適用會計準則及規定，並已作出足夠和適當的披露。審核委員會推薦董事會予以採納。

購買、出售或贖回上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回於聯交所上市的任何本公司證券。

中期股息

董事會已議決不宣派截至二零一五年九月三十日止六個月的中期股息(截至二零一四年九月三十日止六個月：每股0.622港仙中期股息及每股0.415港仙特別股息)。

於聯交所及本公司網站刊登資料

本期間的業績公告須登載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)「上市公司公告」一欄及本公司指定網站(www.oto.cn)。本公司截至二零一五年九月三十日止六個月的中期報告將於適當時間寄發予股東並於聯交所及本公司網站登載。

承董事會命
騰邦控股有限公司
主席
鍾百勝

香港，二零一五年十一月二十六日

於本公告日期，董事會包括兩名執行董事，即黃鏡愷先生及葉志禮先生，兩名非執行董事，即鍾百勝先生及張艷女士，以及三名獨立非執行董事，即韓彪先生、劉耀輝先生及李琪先生。